
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 502 del 29/09/2023

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 93 DEL 26/09/2023

OGGETTO:  Anticipo libri di testo a.s. 2023/2024. Impegno e liquidazione spesa. CIG Z733C92D33.

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2023 con cui l’Amministrazione ha deciso di 
anticipare la spesa per l’acquisto dei libri di testo ad un cittadino in stato di disagio;

PRECISATO che il cittadino interessato è il seguente:
  -------OMISSIS------ nata ad -OMISSIS il ---OMISSIS-- residente in Luco dei Marsi in via ----
OMISSIS---- n. -- c.f. -----OMISSIS----, per i figli --OMISSIS-- e ---OMISSIS--- che frequenteranno nell’a.s. 
2023/2024 rispettivamente il primo anno di scuole superiori e il secondo anno di scuola media la cui spesa 
ammonta in totale ad €. 518,90; 

RITENUTO di dover provvedere al relativo impegno di spesa e alla liquidazione delle fatture relative della 
ditta Pulsinelli Michela p.i. 01996830665;

VISTO il Bilancio anno 2023;

DETERMINA
Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di euro 518,90, relativa alle fatture n. 15 e 16 del 21/09/2023
della  ditta Pulsinelli  Michela P.Iva 01996830665,  rispettivamente di  euro 177,50 ed euro 341,40 per la
fornitura dei libri di testo alla cittadina appresso riportata, da imputare all’intervento 10 40 505 cap. 798 del
Bilancio c.e. che presenta la necessaria disponibilità finanziaria.

Di anticipare alla sotto citata cittadina la somma di euro 518,90 per l’acquisto dei libri scolastici per l’a.s. 
2023/2024 mediante il pagamento diretto della fattura alla ditta fornitrice, Pulsinelli Michela di Luco dei 
Marsi, in considerazione della possibilità dell’Ente di potersi rivalere sul contributo che verrà assegnato dalla
Regione Abruzzo, ai sensi dei DD.P.C.M. n. 320/99 e n. 226/00:

- -------OMISSIS------ nata ad -OMISSIS il --OMISSIS- e residente in Luco dei Marsi in ------OMISSIS------
n. -- c.f. -----OMISSIS----, per i figli --OMISSIS-- e ---OMISSIS--- che frequenteranno nell’a.s. 2023/2024 
rispettivamente il primo anno di scuole superiori e il secondo anno di scuola media la cui spesa ammonta in 
totale ad €. 518,90;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario del visto di regolarità contabile attestante, ove necessario, la copertura finanziaria della 
spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00.

Di dare atto che copia della presente determinazione, munita del visto di regolarità contabile, sarà numerata 
cronologicamente ed inserita nell’apposito Registro di Settore, seguirà l’iter procedurale definito con l’art. 24
del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e verrà pubblicata per n. 15 giorni all’Albo Pretorio.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 502 del 29/09/2023



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 502 del 29/09/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 1  del 25/09/2023 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 26/09/2023

Il Responsabile dell’Area

F.to DOTT.SSA ALFIDI ANTONELLA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente,  alla  Proposta  n.ro  1  del  25/09/2023 esprime  parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum.Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo
M.Aggr

.
Codice Descrizione

2023 798 10 1 04 07 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

177,50

2023 798 11 1 04 07 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

341,40

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 13 1 10 --------- OMISSIS --------- 177,50

2023 14 1 11 --------- OMISSIS --------- 341,40

LUCO DEI MARSI, lì 29/09/2023

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 502 del 29/09/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 853

Il  29/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  502 del 29/09/2023 con
oggetto:
Anticipo libri di testo a.s. 2023/2024. Impegno e liquidazione spesa. CIG Z733C92D33.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  FAENZA GIUSEPPINA  il 29/09/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 502 del 29/09/2023


